55ª Legislatura – 1ª Sessão Legislativa Ordinária

REQUERIMENTO nº           /2015

(Da Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural)

Requer a reconstituição do Projeto de

Lei nº 2.086/2011.

Senhor Presidente:

    Requeiro, com fundamento no art. 106 do Regimento

Interno desta Casa, que seja reconstituído o Projeto de Lei nº 2.086/2011 – de

autoria do Sr. Ricardo Tripoli - PSDB/SP – que “Dispõe sobre a proibição de

perseguições seguidas de laçadas e derrubadas de animal, em rodeios ou

eventos similares”, nos termos do art. 106 do regimento Interno da Câmara dos

Deputados, por extravio do projeto pelo relator, Deputado Afonso Hamm, ao

final da 54ª Legislatura.

Sala das Comissões, em 12 de maio de 2015.

Deputado IRAJÁ ABREU

PSD/TO